
Determinazioni Area Contabile

N. 83 DEL 01-12-2020

Reg. Generale n. 533

Ufficio: PERSONALE

Oggetto: Approvazione avviso di segnalazione graduatoria vigente e
manifestazione di interesse all'assunzione presso il Comune di Giba per
idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre
Amministrazioni Pubbliche per la copertura di n. 1 posto di Agente di
Polizia Locale - Categoria giuridica C - Posizione economica C1- a Tempo
pieno ed indeterminato.

Il Responsabile del Servizio

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 17/11/2020, relativo alla nomina del Responsabile
di Servizio, in base all'art. 50 D. Lgs. 18.08.2000 n° 267;

Premesso che il Comune di Giba ha posto in essere gli adempimenti preliminari per
procedere alle assunzioni come di seguito illustrato:

Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022, ricognizionea)
annuale delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale,
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 18/12/2019 e suo invio
alla FFPP tramite Sico, come modificato con Deliberazioni della Giunta Comunale n.
24 del 16/03/2020 e n. 31 del 24/04/2020;
Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2021/2022 - Presa d'atto nuoveb)
facoltà assunzionali previste dal D.P.C.M. 17/03/2020 – approvato con Deliberazione
di Giunta comunale n. 51 del 03/08/2020;
Piano triennale delle azioni positive tendenti ad assicurare la rimozione di ostacoli chec)
impediscono le pari opportunità di lavoro tra uomini e donne adottato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 02/03/2020;
Rispetto nell’anno 2019 del tetto di spesa del personale;d)
Piano delle Performance adottato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 dele)
27/07/2020;
Rispetto dei termini per:f)

l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 02 del 06/04/2020 e suo invio entro il termine dei
trenta giorni dall’approvazione alla Banca Dati delle Amministrazioni
Pubbliche (art. 13, legge n. 196/2009);
l’approvazione del rendiconto 2019 con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 13 del 12/08/2020 e suo invio entro il termine dei trenta giorni
dall’approvazione alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (art. 13,
legge n. 196/2009);

Comunicazioni dovute dagli Enti beneficiari di spazi finanziari concessi in attuazioneg)
delle intese e dei patti di solidarietà ai sensi dell’art. 1, comma 508, L. n. 232/2016:
non dovute in quanto non sono stati né chiesti, né concessi;

Determinazioni Area Contabile n.83 del 01-12-2020 COMUNE DI GIBA

Pag. 1



Certificazione di crediti nei confronti della PA;h)
Assenza dello stato di deficitarietà strutturale e di dissesto;i)

Rilevato che:
con deliberazione G.C. n. 75 del 18/12/2019, si approvava il piano triennale dei
fabbisogni di personale per il periodo 2020/2021/2022, la revisione della struttura
organizzativa dell’ente, la ricognizione annuale delle eccedenze e la programmazione
dei fabbisogni di personale;
con deliberazione G. C. n. 19 del 02/03/2020 si approvava il piano triennale delle
azioni positive 2020/2022;
con determinazione del Responsabile dell’Area Contabile n. 2 del 21/01/2020 si
prendeva atto:

delle dimissioni volontarie della dipendente Serra Rachele, Agente di Polizia
Locale, a far data dal 30/12/2019 (ultimo giorno di lavoro 29/12/2019);
del fatto che la stessa dipendente abbia inteso avvalersi del diritto alla
conservazione del posto presso il Comune di Giba durante i mesi di prova
presso il nuovo ente, della durata di 6 mesi;

con deliberazione di G.C. n. 24 del 16/03/2020 si modificava il piano triennale dei
fabbisogni del personale per il periodo 2020/2021/2022, prevedendo, nel piano
assunzioni del 2020, all’Allegato B – Programma assunzioni 2020-2022 - alla voce
“Personale a Tempo indeterminato” per l’Area Amministrativa-Vigilanza
l’assunzione di  n. 1 Agente di Polizia Locale - cat. C - tempo pieno e
indeterminato- secondo le seguenti procedure:

scorrimento graduatoria in vigore presso nostro ente;
in caso negativo scorrimento di graduatorie di altri enti.

il Comune di Giba disponeva di una graduatoria per n. 1 Agente Polizia Locale, cat. C,
posizione economica C1, a tempo pieno e indeterminato, approvata con
determinazione dell’Area Amministrativa-Contabile n. 126 del 21/12/2018;
con determinazione dell’Area Amministrativa-Contabile n. 126 del 21.12.2018 era
stata assunta la dipendente Serra Rachele, 2° in graduatoria, in quanto il primo
classificato rinunciatario;
con note di seguito elencate l’Ente trasmetteva agli idonei presenti nella propria
graduatoria, una richiesta di disponibilità all’assunzione:

Prot. 6979 del 18/11/2020 – 3° idoneo;
Prot. 6979 del 18/11/2020 – 4° idoneo;
Prot. 6979 del 18/11/2020 – 5° idoneo;
Prot. 6979 del 18/11/2020 – 6° idoneo;

nessuno degli idonei dava disponibilità all’assunzione;

Ritenuto opportuno approvare l’Avviso di segnalazione graduatoria vigente e
manifestazione di interesse all’assunzione presso il Comune di Giba per idonei in graduatorie
di concorsi pubblici espletati da altre Amministrazioni Pubbliche per la copertura di n. 1 posto
di Agente di Polizia Locale – Categoria giuridica C – Posizione economica C1 - a Tempo
pieno ed indeterminato, in conformità allo schema che si allega alla presente determinazione
per formarne parte integrante e sostanziale;

Visti:
il Regolamento di “DISCIPLINA DELLE MODALITA’ DI ASSUNZIONE, REQUISITI
DI ACCESSO E DELLE MODALITA’ DELLE PROCEDURE CONCORSUALI”
approvato con Deliberazione della G. C. n. 27 del 09 MAGGIO 2018 e successivamente
modificato con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 53 del 31 LUGLIO 2019 e n. 46

Determinazioni Area Contabile n.83 del 01-12-2020 COMUNE DI GIBA

Pag. 2



del 15 LUGLIO 2020;
il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";
il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 con il quale è stato approvato il "Testo Unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa";
il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 recante "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";
il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 06/04/2020, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;

DETERMINA

Di avviare la procedura dell’utilizzo di graduatorie di altri enti, ai sensi dell’art. 43 del
Regolamento Comunale  di “DISCIPLINA DELLE MODALITA’ DI ASSUNZIONE,
REQUISITI DI ACCESSO E DELLE MODALITA’ DELLE PROCEDURE
CONCORSUALI”;

Di approvare l’Avviso di segnalazione graduatoria vigente e manifestazione di interesse
all’assunzione presso il Comune di Giba per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altre Amministrazioni Pubbliche per la copertura di n. 1 posto di Agente di
Polizia Locale – Categoria giuridca C – Posizione economica C1 - a Tempo pieno ed
indeterminato e la relativa istanza di segnalazione/manifestazione che si allegano alla presente
per formarne parte integrante e sostanziale;

Di fissare la data di scadenza per la presentazione delle domande al giorno 8 gennaio 2021;

Di stabilire altresì che l’avviso sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito web
istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di
Concorso”;

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell'art. 6 bis della
Legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 dei D.P.R. 62/2013;

Di dare atto che:
il sottoscritto Responsabile del Servizio intestato, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità
e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.;
la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Giba
per 15 gg. consecutivi.

Determinazioni Area Contabile n.83 del 01-12-2020 COMUNE DI GIBA

Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORTU DANIELA

PARERE:  di Regolarità Tecnica Attestante la Regolarità e la Correttezza dell’Azione Amministrativa (art. 147–bis TUEL)

Data: 01-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORTU DANIELA

Determinazioni Area Contabile n.83 del 01-12-2020 COMUNE DI GIBA

Pag. 4


